
  

UCHWAŁA NR 7442/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2023 roku 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu uchwały „Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla obszaru województwa świętokrzyskiego”. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 119a ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z 

późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przystępuje się do opracowania projektu uchwały „Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla obszaru województwa świętokrzyskiego”. Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

stanowi informacja o przystąpieniu do opracowania ww. projektu uchwały. Założenia do 

projektu stanowią załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Przyrody i Klimatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7442/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 lipca 2023 roku 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

na podstawie art. 119a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1, art. 40 i 41 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)  
 

informuje 
o przystąpieniu do opracowania projektu uchwały „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla obszaru województwa świętokrzyskiego”. 
 

W „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa 
świętokrzyskiego” będzie wskazywał działania ograniczające poziom hałasu w środowisku 
przedstawiony w strategicznych mapach hałasu zrealizowane, planowane do realizacji w ciągu 
pięciu lat oraz planowane do realizacji długoterminowej z uwzględnieniem liczby 
mieszkańców na terenie objętym programem oraz efektywności ekologicznej i ekonomicznej 
działań programu. 
 

Z założeniami do ww. projektu można zapoznać się na stronie internetowej BIP Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach lub w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3,  
25-516 Kielce. 
 

Uwagi i wnioski do ww. projektu mogą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej, 
2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 

bezpiecznym podpisem elektronicznym. 
 
na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 
Departament Przyrody i Klimatu, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub 
maria.grzmil@sejmik.kielce.pl w terminie 21 dni (decyduje data wpływu) od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 
 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

(dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7442/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 lipca 2023 roku 

 

Założenia do projektu uchwały „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 
obszaru województwa świętokrzyskiego” 
  
Projekt „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa 
świętokrzyskiego” zawierać będzie: 
1. wstęp zawierający informacje ogólne o tym programie; 
2. uzasadnienie zakresu zagadnień objętych tym programem, w tym: 

a) danych i wniosków wynikających ze sporządzonych strategicznych map hałasu, 
b) oceny realizacji poprzedniego programu, o ile został sporządzony, 
c) analizy materiałów, dokumentów i publikacji wykorzystanych do opracowania programu; 

3. opis działań w zakresie ograniczenia poziomu hałasu w środowisku, w tym harmonogramu 
ich realizacji, oraz obowiązków i ograniczeń wynikających z realizacji tego programu; 

4. streszczenie tego programu sporządzone w języku niespecjalistycznym. 
 
I. We wstępie wskazuje się: 
1. cel programu; 
2. organ zobowiązany do opracowania programu; 
3. podstawę prawną opracowania programu i przepisy regulujące dopuszczalne poziomy hałasu 

w środowisku, wyrażone wskaźnikami LDWN i LN, obowiązujące w dniu uchwalenia 
programu; 

4. informację o dokumentach stanowiących podstawę do opracowania programu wraz  
z podaniem organów i podmiotów, które je sporządziły; 

5.  opis obszaru objętego programem zawierający: 
a) identyfikację obszarów podlegających ochronie akustycznej, 
b) liczbę mieszkańców, 
c) identyfikację i charakterystykę źródeł hałasu, 
d) identyfikację i opis ograniczeń związanych z utworzonymi na tym obszarze obszarami 

ograniczonego użytkowania lub strefami przemysłowymi lub wyznaczonymi obszarami 
cichymi; 

6. historię udziału społeczeństwa w opracowaniu dokumentu na zasadach, o których mowa  
w art. 119a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 

II. W uzasadnieniu wskazuje się: 
1. dane i wnioski wynikające ze sporządzonych strategicznych map hałasu, w tym: 

a) wykaz terenów wymagających podjęcia działań ograniczających poziom hałasu  
w środowisku wraz ze wskazaniem liczby mieszkańców na tych terenach, 

b) identyfikację dominujących źródeł hałasu, 
c) identyfikację obszarów, które spełniają kryteria obszarów cichych, 
d) zestawienie propozycji działań przedstawionych na strategicznych mapach hałasu  

w zakresie ochrony przed hałasem, planowanych do realizacji w ciągu 5 lat, licząc od 
roku następującego po roku sporządzenia strategicznej mapy hałasu, oraz planowanych 
do realizacji w ciągu 6-10 lat, licząc od roku następującego po roku sporządzenia tej 
mapy; 

2. ocenę realizacji poprzedniego programu, w tym: 
a) wykaz zrealizowanych działań w zakresie ochrony przed hałasem wskazanych  

w poprzednim programie, 



b) wykaz zrealizowanych działań w zakresie ochrony przed hałasem innych niż wskazane w 
poprzednim programie, 

c) wykaz niezrealizowanych działań w zakresie ochrony przed hałasem wskazanych  
w poprzednim programie wraz z przyczynami braku realizacji oraz oceną, czy powinny 
być zrealizowane w obecnym programie; 

3. analizy materiałów, dokumentów i publikacji wykorzystanych do opracowania programu, w 
tym: 
a) polityki, strategii, planu lub programu, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, 784, 922 i 1211), oraz projektu, o którym mowa 
w art. 47 ust. 1 tej ustawy, 

b) obowiązujących wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony 
środowiska, 

c) przepisów prawa, w tym prawa miejscowego, mających wpływ na stan akustyczny 
środowiska, 

d) prawomocnych decyzji określających warunki korzystania ze środowiska, w których 
określono dopuszczalne poziomy hałasu, oraz innych dokumentów i materiałów 
sporządzonych dla potrzeb postępowań administracyjnych prowadzonych w stosunku do 
podmiotów korzystających ze środowiska, których działalność ma negatywny wpływ na 
stan akustyczny środowiska, przez uwzględnienie przedstawionych w tych dokumentach 
działań w zakresie ochrony przed hałasem jako wiążących dla realizacji programu - w 
odniesieniu do elementów programu, o których mowa w § 7 pkt 1-4, 

e) przepisów dotyczących emisji hałasu z instalacji i urządzeń, w tym pojazdów, mających 
negatywny wpływ na stan akustyczny środowiska, 

f)  nowych, dostępnych technik i technologii w zakresie ograniczania hałasu, 
g) planowanych inwestycji ograniczających emisję hałasu oraz ograniczających 

rozprzestrzenianie się hałasu wynikających z przyjętych polityk, strategii, planów lub 
programów, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz projektów,  
o których mowa w art. 47 ust. 1 tej ustawy, oraz zmniejszających liczbę osób narażonych 
na ponadnormatywne oddziaływania przez indywidualną ochronę budynków. 

III. W opisie działań w zakresie ograniczenia poziomu hałasu w środowisku, w tym 
harmonogramu ich realizacji, oraz obowiązków i ograniczeń wynikających z realizacji tego 
programu wskazuje się: 
1. działania w zakresie ochrony przed hałasem planowane do podjęcia w ciągu 5 lat, licząc od 

roku uchwalenia programu, łącznie ze środkami zachowania obszarów cichych  
w aglomeracji i poza aglomeracją, wraz z określeniem podmiotu lub organu 
odpowiedzialnego za ich realizację; 

2. zestawienie szacunków dotyczących zmniejszenia liczby osób: 
a) dotkniętych szkodliwym skutkiem hałasu w postaci znacznej uciążliwości, obliczonej 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia, 
b) dotkniętych szkodliwym skutkiem hałasu w postaci znacznych zaburzeń snu, obliczonej 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 
c) dotkniętych szkodliwym skutkiem hałasu w postaci choroby niedokrwiennej serca 

wskutek oddziaływania hałasu drogowego, obliczonej, o ile dane są dostępne, zgodnie ze 
wzorem określonym w załączniku nr 3 do rozporządzenia; 

3. długofalową strategię ukierunkowaną na określenie i realizację celów w zakresie ochrony 
przed hałasem, w tym także identyfikację obszarów, które powinny zostać wyznaczone jako 
obszary ciche w aglomeracji i poza aglomeracją; 

4.  harmonogram realizacji poszczególnych działań, o których mowa w pkt 1 i 3; 



5. opis obowiązków wynikających z programu dotyczących podmiotów lub organów 
odpowiedzialnych za realizację działań, o których mowa w pkt 1 i 3, oraz ograniczeń 
wynikających z realizacji programu; 

6. zestawienie szacunkowych kosztów realizacji programu oraz ich źródeł finansowania,  
w tym szacunkowych kosztów realizacji poszczególnych działań, o których mowa w pkt 1, 
oraz ocenę efektywności kosztowej i ocenę relacji kosztów do korzyści, o ile są możliwe do 
oszacowania; 

7.  opis sposobu monitorowania realizacji programu. 
W programie w przypadku miast o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy zakładane 

efekty działań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oblicza się w odniesieniu do każdego źródła 
hałasu oddzielnie, z wyodrębnieniem głównych dróg, głównych linii kolejowych i głównych 
lotnisk położonych w granicach tych miast. 

W programie w przypadku głównych dróg, głównych linii kolejowych i głównych lotnisk 
położonych poza granicami miast o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy zakładane 
efekty działań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oblicza się w odniesieniu do każdego źródła 
hałasu oddzielnie, w podziale na powiaty. 
IV. W streszczeniu wskazuje się: 
1. podstawę prawną programu, cel programu i obszar objęty programem; 
2. ogólne informacje o działaniach, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i 3 rozporządzenia; 
3. harmonogram realizacji poszczególnych działań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i 3 

rozporządzenia. 
 
 


	uchwała nr 7442_23
	Załącznik nr 1
	Załącznik nr 2

